[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№29

от  13.05.2025 год
с. Большой Карай
О внесении изменений в Постановление администрации
Большекарайского муниципального образования от 20.03.2024 г.
№9 «Об утверждении положения о   комиссии  по соблюдению требований к  служебному  поведению муниципальных служащих администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области и  урегулированию конфликта интересов»

[bookmark: _Hlk192834615]Руководствуясь Указом Президента РФ от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании протеста прокуратуры от 30.04.2025 г. №7-25-2025/Прдп183-25-2063003341-25-20630033 и Устава Большекарайского сельского поселения Романовского муниципального района Саратовской области, администрация Большекарайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Большекарайского муниципального образования от 20.03.2024 г. №9 «Об утверждении положения о   комиссии  по соблюдению требований к  служебному  поведению муниципальных служащих администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области и  урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
- подпункт «б» пункта 3.1, дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk198045366]«-уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
- подпункт  «е» пункта 3.1, дополнить абзацем следующего содержания:
«Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы администрации Большекарайского
муниципального образования                                             Т.А.Глухова
image1.png